
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES Nr. 340/2022 

vom 9. Dezember 2022

zur Änderung von Anhang XIII (Verkehr) des EWR-Abkommens [2023/1282] 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere auf 
Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Durchführungsverordnung (EU) 2022/89 der Kommission vom 21. Januar 2022 mit Durchführungsbe
stimmungen zur Richtlinie (EU) 2019/883 des Europäischen Parlaments und des Rates in Bezug auf die Methode 
zur Berechnung der ausreichenden spezifischen Lagerkapazität (1) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

(2) Die Durchführungsverordnung (EU) 2022/90 der Kommission vom 21. Januar 2022 mit Durchführungsbe
stimmungen zur Richtlinie (EU) 2019/883 des Europäischen Parlaments und des Rates in Bezug auf die Einzelheiten 
des risikobasierten Auswahlmechanismus der Union für zu überprüfende Schiffe (2) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(3) Die Durchführungsverordnung (EU) 2022/91 der Kommission vom 21. Januar 2022 mit Kriterien für die 
Feststellung gemäß der Richtlinie (EU) 2019/883 des Europäischen Parlaments und des Rates, dass ein Schiff 
geringere Abfallmengen erzeugt und seine Abfälle nachhaltig und umweltverträglich bewirtschaftet, (3) ist in das 
EWR-Abkommen aufzunehmen.

(4) Die Durchführungsverordnung (EU) 2022/92 der Kommission vom 21. Januar 2022 mit Durchführungsbe
stimmungen zur Richtlinie (EU) 2019/883 des Europäischen Parlaments und des Rates in Bezug auf die Methodik 
für Überwachungsdaten und das Format für die Berichterstattung über passiv gefischte Abfälle (4) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen.

(5) Anhang XIII des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert werden —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

In Anhang XIII des EWR-Abkommens werden nach Nummer 56i (Richtlinie (EU) 2019/883 des Europäischen Parlaments 
und des Rates) folgende Nummern eingefügt:

„56ia. 32022 R 0089: Durchführungsverordnung (EU) 2022/89 der Kommission vom 21. Januar 2022 mit 
Durchführungsbestimmungen zur Richtlinie (EU) 2019/883 des Europäischen Parlaments und des Rates in Bezug 
auf die Methode zur Berechnung der ausreichenden spezifischen Lagerkapazität (ABl. L 15 vom 24.1.2022, S. 1)

56ib. 32022 R 0090: Durchführungsverordnung (EU) 2022/90 der Kommission vom 21. Januar 2022 mit 
Durchführungsbestimmungen zur Richtlinie (EU) 2019/883 des Europäischen Parlaments und des Rates in Bezug 
auf die Einzelheiten des risikobasierten Auswahlmechanismus der Union für zu überprüfende Schiffe (ABl. L 15 
vom 24.1.2022, S. 7)

56ic. 32022 R 0091: Durchführungsverordnung (EU) 2022/91 der Kommission vom 21. Januar 2022 mit Kriterien für 
die Feststellung gemäß der Richtlinie (EU) 2019/883 des Europäischen Parlaments und des Rates, dass ein Schiff 
geringere Abfallmengen erzeugt und seine Abfälle nachhaltig und umweltverträglich bewirtschaftet (ABl. L 15 vom 
24.1.2022, S. 12)

(1) ABl. L 15 vom 24.1.2022, S. 1.
(2) ABl. L 15 vom 24.1.2022, S. 7.
(3) ABl. L 15 vom 24.1.2022, S. 12.
(4) ABl. L 15 vom 24.1.2022, S. 16.

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 164/88 29.6.2023  



56id. 32022 R 0092: Durchführungsverordnung (EU) 2022/92 der Kommission vom 21. Januar 2022 mit 
Durchführungsbestimmungen zur Richtlinie (EU) 2019/883 des Europäischen Parlaments und des Rates in Bezug 
auf die Methodik für Überwachungsdaten und das Format für die Berichterstattung über passiv gefischte Abfälle 
(ABl. L 15 vom 24.1.2022, S. 16)“

Artikel 2

Der Wortlaut der Durchführungsverordnungen (EU) 2022/89, (EU) 2022/90, (EU) 2022/91 und (EU) 2022/92 in 
isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht wird, 
ist verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 10. Dezember 2022in Kraft, sofern alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des EWR- 
Abkommens vorliegen *, oder am Tag des Inkrafttretens des Beschlusses des Gemeinsamen EWR-Ausschusses 
Nr. 191/2022 vom 10. Juni 2022 (5), je nachdem, welcher Zeitpunkt der spätere ist.

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 9. Dezember 2022.

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss
Der Präsident

Kristján Andri STEFÁNSSON

* Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.
(5) ABl. L 267 vom 13.10.2022, S. 43.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 29.6.2023 L 164/89  


	Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 340/2022 vom 9. Dezember 2022 zur Änderung von Anhang XIII (Verkehr) des EWR-Abkommens [2023/1282] 

